(36) Ἀπεικασμένα. Ita recte Plato, non ἀπεικασμένην, quod perperam ante legebatur.

(37) Ἐπίεσι κολλῆ. Non verit Ficinus. Item est, ac κινδυνεύει, ἴσκειν, φαίνεται, et cætera id genus Platoni familiaria, cum verisimile quid esse ait.

(38) Διάγειν. Mirum est præteritam ab Eusebio

sequentem periodum, quæ conceptis verbis animum illum, alium non esse quam Deum, ita conclusit: Ἀὐτοῦ (ἡλίου) δὲ ἀμεινον ταύτην τὴν ψυχὴν, εἴτε ἐν ἄρμασιν ἔχουσα ἡμῖν ἦλιον, ἀγει φῶς τοῖς ἀπαιτῶν, εἴτε ἔβωθεν, εἴθ' ὅπως, εἴθ' ὅππῃ, θεὸν ἠγεῖσθαι χρεῖον πάντα ἄνδρα, ἢ πῶς; καὶ, τὸν γέ που μὴ ἐπὶ τὸ ἔσχατον ἀριγμένον ἀνάλας.

(37) Πίστες γὰρ. Plato, pag. 79 D.

(38) Ὅτιως. Melius quam ut in Platone, οὕτως.

omni virtutis genere præstantes, corporum illorum conversioni præesse. — Egregie, mi Clivia, disputationis hujus vim cepisti. Sed tamen audis illud quoque. — Quidnam? — Solem, lunam astraque cetera, si animus universa circumagat, numquid dicam singula? — Quidni enim? — De uno igitur ea dicamus, quæ in reliquam siderum multitudinem convenire possint. — Quo de autem? — Solis corpus nemo non videt, animum videt nemo. — Quid mirum? — Ne ullius quidem alterius animantium corporis, seu viventis adhuc, seu jam mortui. Sed nimirum probabile admodum est, genus illud totum ejusmodi esse, quod omnes corporis sensus ita fugiat, ut tamen intelligentiæ vi capiat. Mente igitur atque intelligentia, quod a nobis de illo additur, informemus. — Quid illud? — Solem si animus circumagat, e tribus unum ab eo fieri si dixerimus, haud, opinor, aberrabimus. — Quæ tu mihi tria? — Nimirum, aut inclusum 628 rotundo illo, quod cernimus, corpore animum, illud omnem in partem circumferre, uti quoqueversum a nostro ipsi animo circumferimus: aut eundem induto sibi alinnde, vel igneo, vel aërio corpore, quod nonnulli malunt, corporis vi corpus impellere: aut postremo, ipsum illum, ut corpore omni per sese careat, aliis tamen eximiisque viribus instructum, admirabili quodam modo solem deducere. — Sane. — Ab animo, dum ex iis unum aliquid efficit, versari omnia regique necesse est. Atque hæc philosophus *Legum* decimo. Audi jam quemadmodum in *Philebo* sententiam ille suam astruat. « Sapientes, inquit, omnes, qui modo jure hoc nomine gloriantur, intellectum cæli terrarumque regem esse consentiunt. Ac forte quidem nos recte. Nos vero si placet, susus rem totam uberiusque tractemus. — Tu vero, uti videbitur, o Socrates, nec ullam hoc in genere longitudinem verare, cum nemini molestus sis futurus. — Præclare. Incipiamus igitur hunc in modum quærere. — Quem, sodes? — Utrum, mi Protarche, res omnes, atque hoc, uti vocamus, universum casus et fortunæ vi temere agi statuimus; an contra, quemadmodum majores nostri volvere, mentis ac sapientiæ ejusdem admirabilis consilio gubernari? — Absit, o sapientissime Socrates, uti prius illud a nobis dicatur, quod vel ore tenuis proferri nefas esse dixerim. At vero menti rerum universarum moderationem assignare, id eundem et mundi hujus aspectu, et solis, lunæ aliorumque siderum, adeoque omni hac conversione dignum existimo, nec aliter unquam hac de re aut loquar aut sentiam. — Vis enimvero, uti hac in rerum moderatione statuenda, quod veteres uno consensu professi sunt, id nostris ipsi verbis comprobemus, nec aliorum sententiam citra periculum absterre contenti, eandem quam ipsi aleam maledictionemque subeamus, cum argutus ac vehemens quispiam, non eo quo dici-